

§ 8

Yttrande över revisorernas årsrapport för 2015

Dnr 1.6.1-239/2016

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som yttrande över rapporten.
2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till revisionskontoret.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (L) lämnar följande särskilda uttalande:

Stadsrevisionen har lämnat ett utlåtande avseende socialnämndens verksamhet 2015. Det framkommer bland annat att sjukfrånvaron är densamma som föregående år och att årsmålet på 4,4 procent inte har uppfyllts då utfallet är 6,3 procent. Den höga sjukfrånvaron är oroväckande, men inte förvånande. Under hösten inkom alarmerande uppgifter om socialtjänstens pressade arbetsituation. Socialsekreterarnas höga arbetsbelastning, den omfattande personalomsättning samt svårigheter att rekrytera erfaren personal påverkade både kvalitén och rättsäkerheten i arbetet. Vi välkomnar därför att en handlingsplan för att förbättra socialsekreterarna arbetsvillkor har presenterats. Det hade dock varit önskvärt att majoriteten hade hanterat problematiken tidigare. Den svårhanterliga situationen som uppstod redan i höstas hade då kunnat undvikas.

Vidare visar granskningen att det för närvarande inte sker någon uppföljning av samverkan mellan skola och socialtjänst samt att uppföljningsansvaret är otydligt. Det är viktigt att säkerställa att aktörer som samverkar kring barnet har tillräckligt med kunskap om vart de ska vända sig i ett enskilt ärende och att bemötandet är likvärdigt över hela staden. Samverkan och samarbete mellan skola och socialtjänst är en viktig förutsättning för att det ska gå bra för alla barn i skolan – och i livet.

För övrigt är det glädjande att socialnämnden bedöms ha bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Ersättaryttrande

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.

Ärendet

Sammanfattningsvis har stadsrevisionen lämnat följande utlåtande avseende socialnämndens verksamhet 2015:

- Socialnämnden har i allt väsentligt bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt
- Nämndens resultat för 2015 bedöms i allt väsentligt vara förenligt med de mål som fullmäktige fastställt.
- Nämndens interna kontroll bedöms vara tillräcklig.
- Bokslut och räkenskaper bedöms inte vara rätt visande och följa god redovisningssed.

De fel som revisionskontoret påpekar i redovisningen avser äldre intäkter som nämnden fört vidare till 2016. Revisorerna anser att dessa borde resultatförts 2015. Nämnden delar till viss del revisionskontorets bedömning men vill påpeka att nämnden anser sig ha följt stadsledningskontorets anvisningar för bokslutet avseende PRIO-medel. Nämnden vill också framföra att de periodiseringar som gjorts är avsedda för att säkra utbyggnad och kvalitet under 2016. Periodiseringarna i 2015 års bokslut har gjorts enligt samma principer som i tidigare års bokslut.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 13 maj 2016.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.